



## MUNICÍPIO DE CARMÓPOLIS/SE



## PREGÃO ELETRÔNICO Nº 14/2022

## PROCESSO LICITATÓRIO 14/2022

## TERMO DE HOMOLOGAÇÃO

Após constatada a regularidade dos atos procedimentais, o(a) PREFEITO MUNICIPAL, **HOMOLOGA** nos termos do Inciso VI do Art. 13 do Decreto nº 10.024/2019, o resultado do procedimento licitatório em epígrafe, cujo objeto é: *Registro de Preços visando futuras contratações de empresas para fornecimento parcelado de materiais de expediente (itens fracassados do Pregão Eletrônico nº 14/2021 e do Pregão Eletrônico nº 04/2022), bem como a inclusão de novos itens para atender as necessidades da Prefeitura Municipal de Carmópolis/SE, tendo como partícipe o Fundo Municipal de Saúde e Fundo Municipal de Assistência Social, nos termos do Decreto Municipal nº 2.971/2012*

## Fornecedor : ARAUJO &amp; FILHA LTDA - 01.411.301/0001-70

Item	Quant.	Un	Descrição	Marca	Modelo	Unitário Adjudicado	Total Adjudicado	Unitário Orçado	Total Orçado	Econ. %	Economia R\$
1	3,00	PCT	[CD-ROM] - CD - CD R-W REGRAVAVEL 80MIM/700MB VIRGEM COM CAPA DE PAPEL. PCT COM 100 UNIDADES.	MAXPRINT	MAXPRINT	R\$ 4,38	R\$ 13,14	R\$ 243,21	R\$ 729,63	98,20	R\$ 238,83
5	260,00	UND	FITILHO EM COLORIDO DECORATIVOS DIVERSAS 05MM 50M	NIZURE	NIZURE	R\$ 6,00	R\$ 1.560,00	R\$ 14,00	R\$ 3.640,00	57,14	R\$ 8,00
8	200,00	UND	PISTOLA - PISTOLA DE COLA QUENTE GROSSA, BI-VOLT AUTOMÁTICO, POTÊNCIA: 60 WATTS.	VMP	VMP	R\$ 15,94	R\$ 3.188,00	R\$ 23,76	R\$ 4.752,00	32,91	R\$ 7,82
10	330,00	CX	CLIPS NIQUELADO TAM. 8/0 - FORMATO PARALELO. CX. 25 UN.	ECOCLIPS	ECOCLIPS	R\$ 2,83	R\$ 933,90	R\$ 3,13	R\$ 1.032,90	9,58	R\$ 0,30
19	115,00	UND	PISTOLA COLA QUENTE PEQUENO - COM CABO ELÉTRICO CERTIFICADO PELO INMETRO. SUPORTE PROTETOR DO BICO. POTÊNCIA: 10 WATTS. BASTÃO (POL): 1/2 X 12. TENSÃO: BIVOLT. COMP DO CABO ELÉTRICO (MM) 1200. DIMENSÕES DO PRODUTO: 170 X 270 X 50 MM.	VMP	VMP	R\$ 15,82	R\$ 1.819,30	R\$ 16,25	R\$ 1.868,75	2,65	R\$ 0,43
<b>Subtotal Adjudicado R\$ 7.514,34</b>								<b>Subtotal Orçado: R\$ 12.023,28</b>		<b>37,50%</b>	<b>R\$ 4.508,94</b>

## Fornecedor : LIVRARIA E PAPELARIA PRATICA LTDA - 19.197.721/0001-61

Item	Quant.	Un	Descrição	Marca	Modelo	Unitário Adjudicado	Total Adjudicado	Unitário Orçado	Total Orçado	Econ. %	Economia R\$
2	190,00	UND	ALMOFADA PARA CARIMBO - CORES VARIADAS (PRETA, AZUL, VERMELHA) N.04, TAMPA PLANA,	JAPAN	JAPAN	R\$ 4,89	R\$ 929,10	R\$ 5,40	R\$ 1.026,00	9,44	R\$ 0,51
7	185,00	UND	PERFURADOR DE PAPEL -METÁLICO 02 FUROS PARA 70 FLS., PRETO, DIMENSÕES: 240X115X112MM,	LEO E LEO	LEO E LEO	R\$ 84,00	R\$ 15.540,00	R\$ 89,55	R\$ 16.566,75	6,20	R\$ 5,55
9	235,00	UND	TESOURA EM AÇO INOXIDÁVEL, PONTA ARREDONDADA - DE 08 POLEGADAS, COM PONTA ARREDONDADA.	BRW	BRW	R\$ 4,24	R\$ 996,40	R\$ 6,57	R\$ 1.543,95	35,46	R\$ 2,33
11	85,00	UND	COLA DE ISOPOR - ATÓXICA, A BASE DE PVA, SOLUÇÃO ALCOÓLICA, TUBO DE 90 GR.	GR QUIMICA	GR QUIMICA	R\$ 2,99	R\$ 254,15	R\$ 3,65	R\$ 310,25	18,08	R\$ 0,66
13	180,00	UND	ESTILETE, COM CABO DE PLÁSTICO RÍGIDO E LÂMINA DE AÇO TEMPERADO LARGA (ESTILETE GRANDE), 18 MM.	MASTERPRINT	MASTERPRINT	R\$ 1,59	R\$ 286,20	R\$ 1,96	R\$ 352,80	18,88	R\$ 0,37
14	50,00	UND	FICHÁRIO 5 X 8, COM BASE METÁLICA GRAFITE, TAMPA EM POLIESTIRENO, FIXADO COM REBITE EMAÇO. DIMENSÃO 234 X 272 X 160 MM.	ACRINEW	ACRINEW	R\$ 98,00	R\$ 4.900,00	R\$ 120,91	R\$ 6.045,50	18,95	R\$ 22,91
15	50,00	UND	FICHÁRIO 6 X 9, COM BASE METÁLICA GRAFITE, TAMPA EM POLIESTIRENO, FIXADO COM REBITE EMAÇO. DIMENSÃO 26 X 30 X 18 MM.	ACRINEW	ACRINEW	R\$ 105,00	R\$ 5.250,00	R\$ 155,78	R\$ 7.789,00	32,60	R\$ 50,78
17	85,00	CX	GRAMPO GALVANIZADO PARA GRAMPEADOR SEMI-INDUSTRIAL 13/17 CX 5000 UND.	BACCHI	BACCHI	R\$ 14,90	R\$ 1.266,50	R\$ 17,86	R\$ 1.518,10	16,57	R\$ 2,96
<b>Subtotal Adjudicado R\$ 29.593,50</b>								<b>Subtotal Orçado: R\$ 35.333,30</b>		<b>16,24%</b>	<b>R\$ 5.739,80</b>

Item	Quant.	Un	Descrição	Marca	Modelo	Unitário Adjudicado	Total Adjudicado	Unitário Orçado	Total Orçado	Econ. %	Economia R\$
20	35,00	UND	TINTA PARA MARCADOR DE QUADRO BRANCO, 20 ML, CORES VARIADAS	BRW	BRW	R\$ 4,89	R\$ 171,15	R\$ 5,17	R\$ 180,95	5,42	R\$ 0,28
<b>Subtotal Adjudicado R\$ 29.593,50</b>								<b>Subtotal Orçado: R\$ 35.333,30</b>		<b>16,24%</b>	<b>R\$ 5.739,80</b>

**Fornecedor : W.M.W COMERCIAL E MATERIAIS DE LIMPEZA LTDA. - 32.875.635/0001-29**

Item	Quant.	Un	Descrição	Marca	Modelo	Unitário Adjudicado	Total Adjudicado	Unitário Orçado	Total Orçado	Econ. %	Economia R\$
22	200,00	UND	BOBINAS DE PAPEL COMUM; APLICAÇÃO: MÁQUINAS DE CALCULAR E REGISTRADORAS; GRAMATURA PAPEL: 56GRS; PAPEL APERGAMINHADO 56 GRS, PAPEL TIPO OFF SET PRINCIPAIS; MEDIDAS:57MM X 30M.	COLORPEL	COLORPEL	R\$ 1,60	R\$ 320,00	R\$ 2,08	R\$ 416,00	23,08	R\$ 0,48
<b>Subtotal Adjudicado R\$ 320,00</b>								<b>Subtotal Orçado: R\$ 416,00</b>		<b>23,08%</b>	<b>R\$ 96,00</b>

**TOTAL GERAL DO PROCESSO**

Total Adjudicado	Total Orçado	Economia %	Economia R\$
R\$ 37.427,84	R\$ 47.772,58	21,65%	10.344,74

A Prefeita Homologa e Ratifica todos os atos praticados pelo Pregoeira e Equipe de Apoio do processo em epígrafe, em razão das empresas, terem atendido a todos os requisitos do edital.

Nos termos do Parecer Jurídico, **HOMOLOGO** o presente certame, para que produza seus jurídicos e legais efeitos.

Carmópolis-SE , 05 de Abril de 2022

ESMERALDA MARA SILVA CRUZ  
PREFEITO MUNICIPAL